PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2015                                                                                                               № 5
ст-ца Новомалороссийская

О внесении изменений в постановление администрации  Новомалороссийского сельского поселения Выселковского
района от 20 мая 2014 года № 30«Об утверждении
 порядка рассмотрения обращений граждан в

администрации Новомалороссийского сельского

 поселения Выселковского района»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации постановления администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 20 мая 2014 года № 30 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 20 мая 2014 года № 30 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.4.1. Письменное обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в абзаце 2 настоящего подпункта.

Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.»;
подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 3.3.8 пункта 3.8 раздела 3 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района                                                           В.И.Иордан
PAGE